
Tematický plán měsíc Prosinec 

 

Bílá zima  

Místo, kde žijeme 

-seznamujeme se s umístěním kostelů a náboženských staveb v Praze Kunraticích 

-na vycházkách sledujeme, jak se obec zdobí na vánoční svátky 

-seznamujeme se jak se chovat obezřetně při pobytu venku nebo na ulici při prudkém ochlazení, námraze nebo 

sněžení 

-na vycházkách si všímáme rizikových míst a povídáme si, jak předcházet riziku 

Lidé kolem nás 

-povídáme si o zážitcích v rodině s čertem a Mikulášem 

-vyprávíme si o tom, co dělají naši rodiče a čím bychom chtěli být, až vyrosteme 

-vyprávíme si o vzájemných vztazích 

-hrajeme si společenské a komunikační hry 

-vyprávíme si zážitky z vánoc 

Čas a lidé v něm 

-povídáme si o adventu a vánočním času . Vyrábíme adventní věnec a ozdoby 

- zdobíme třídu a vyrábíme dárky pro své blízké 

-kreslíme vánoční pohlednici, vystřihujeme sněhové vločky 

-Vyrábíme postavičky čerta a Mikuláše 

Příroda a její ochrana 

-vyprávíme si o živočiších, kteří žijí kolem nás, jak se jim žije v zimě 

-Ozdobíme strom pro zvířátka jedlými ozdobami, abychom jim přilepšili 

-na vycházkách sledujeme, jak se příroda změnila příchodem zimy 

-formou hry hledáme ptáčky, kteří odlétají a neodlétají 

-povídáme si o zvířátkách, kteří přezimují v zimním spánku 

Zvyky, svátky 

-sledujeme jména v kalendáři a popřejeme oslavenci 

-uspořádáme Mikulášskou nadílku 

-uděláme si odpoledne při čaji a cukroví s nadílkou 


